uunt orosius z solus quidiat q  
 maces flūmūz gūmāz sunt alba  
 que fluit a loemūz z gūcūll'.  
 celozā qui nāstūz in mōzūz uela  
 qui nāstūz i polonia sicut dōz ex  
 tendi usqz ad rēnūz q̄ p̄mūz  
 octavian' p̄ tybz ē. x. legiōnibz  
 agzissuz bellūz p̄ tūmūz q̄ bellū  
 adeo fuit mōmūz z fōmūddesuz  
 romāz q̄ sicut die sicutū p̄tē  
 pūmūz bellūz sicut cūmūgūēz nūz  
 mā fuit p̄tēlōsūz romāz. nā  
 tēz legiōnūz romānōz ubi dēte  
 fuerūt. et

Ulysses dicitur ē autē de vno re  
 gūmē tūz uerbis. si t̄pāl. sicut  
 agēduz ē de publico regūmē uzb  
 s. de spūali qd p̄ pontificē z t̄pā  
 li qd fuit p̄ Impator. Et p̄mūz  
 cale quidē Regūmē mēp̄t uerbis z  
 orbis p̄mūz xpo qui fuit pontifex  
 p̄mūz z sicutūz honoz. Impator uō  
 regnū mēp̄t ab Octauiano qui p̄  
 mūz fuit Impator z auz uerbis et  
 orbis z

Anno ab ule adū septagesimo  
 fimo. lxx. Cesar Augustus ab ori  
 ente z occidente z septentrione z mi  
 die ac p̄tēz mūdi cūctūz actūz  
 gūmūz una pace apit cū ipy p̄o  
 dō Romāz coloz uellōz p̄hibuit  
 nec dūz se appellare p̄mūz. Eo  
 tpe nāt ē ihūz xp̄s tūc uenit  
 zūz dno regnūz rōne uerbis z rōz  
 ab. pontificale z impator. p̄mūz  
 cale regūmē p̄ xpm. Impator p̄z  
 octauianūz. hū duo glady uictūz  
 spūalē z t̄pālē sūt qui sufficit  
 ad regnū calē. Vnde postz dō p̄tē  
 apit dno ecce dno glady hūc z  
 xp̄s uenit sicut est. hec sūt duo  
 lūmīa māgnā que p̄sūt dūz in

firmamento celi .i. vniuersa celi que  
sunt pontificali auctoritate et impialiter po-  
testate. Sic qz luna sicut luna ma-  
ior est sol et luna minor e luna  
sic spualiter potestas est maior et exo-  
raliter minor. pp. ego et utiqz dignita-  
te scilicet uolunt. pmo ego de ponti-  
ficatu tanqz de huius maiori qd pro-  
est dicitur .i. spualiter i pma pagina  
post de impiali tanqz de luna mi-  
nori qd post noctem .i. spualiter i se-  
quenti pagina. Et qz sumo pontifi-  
ca .i. xpo i triumphali celi tres verax  
hic anglor obsecantur ad celestia il-  
lud i mltis celi archa vicinos  
ipius tua qna cardinalis obsequie-  
nus ipis sunt instituta. De ipis  
quot sunt et qui sunt et ad quid sit  
i principio est huius pmutidus. Nu-  
meri qz xpo pmeridial est ququa-  
ginta unum qui in tua qna disting-  
qz quida ipis sunt duo pp assistit  
ut qz. Quidam assistunt ut pbr et  
quida assistunt ut diaconi. Episo-  
pi qz in solemnitatibus st dno ppe et  
cessor. Un qz soli mt alios cardina-  
les cathedra unum. presbitero uero  
cardinalis quilibz sila septuaginta et  
uans i missis et horis assistit dno  
pp. diaconi uo cardinalis assistunt  
missis ipi ex pp induit et ei cura  
altare assignat. Sunt autem qz  
sunt s pma ostensionem ut hostie  
s qui pp ip ostensionem dignior est  
alio et pallio ut. qz pntuqz qz  
albano. qz submissis. qz pntuqz  
id. qz pntuqz iustine. epur missu-  
langz et qz qz tunc man dno p-  
pe i dicitur dicit et festis et pntuqz  
solemnitatibus i altari sancti siluato-  
ris lateranensis celi debet assignare.  
presbiteri cardinales sunt numero. xliij.  
p nris septuaginta cessidit. iij. pa-

trascallibus celi sunt ad celeberrimas  
intendit. Ista sunt septem mactia ad  
celas sancte petri .vz. cardinalis scilicet  
ceclie tns tiberi. sinen gusagoni.  
sancte. Anstasie. Sancte marie tns  
tiberi. Sancti laurentii i damaso. Sa-  
en marci. Sancti martini in mont.  
Ista sunt .vz. alij. Sancti paula qui  
debet i altari marie de fuce .vz.  
cardinalis sancte sibiline. Sancte pi-  
see. Sancte sibiline. Sancto. Neta  
et archilla. Sancti ffr. Sancti in  
celi. Sancte sibiline. Ista sunt .vz.  
ffra cardinal qui debet i altari sanc-  
ti laurentii de fuce .vz. cardinal sanct  
presbiteri. Sancti laurentii in lucina.  
Sancte auct in vstia. Sancti steph-  
ni in calio monte. Sancto. Iohans  
et paula. Sancto. iij. coronatorum.  
Sancti petri ancilla. Ista st .vz. qz  
bri cardinales qui debent fuce in  
altari sancte marie maior .vz. car-  
dinal sancto. applo. Sancti cy-  
riaci. Sancti cuseby. Sancte pte-  
riane. Sancti vitale. Sancto  
marcelli et petri. Sancti clemens.  
diaconi uo cardinal admissus de  
num pp Apontia sunt. .xv. .vz. si-  
ere marie in dno et alie est archi-  
diaconi. alie in eto pallary. San-  
cte lucie ibi eto pallary iura septu-  
soluz. Sancte marie none. Sancto  
cosme et damiani pallary. Sancti gio-  
gy pallary. Sancte marie i aquo.  
Sancte marie i via lata. Sancte  
ignace. Sancte lucie in capd sibuca.  
Sancti adrian pallary. Sancti q-  
ria. Ono qz st sunt cardinal  
qz. ij. et qui sunt qz pbr et dia-  
coni sup traly ut celi delecta-  
ti et ad quid sint qz ad dno pp.  
et ad quos pntuqz celi in mi-

sciamt ont pcedens est ad pontifio  
puly dfinuit incipit asumo pzo  
pontice videt yhu xpo.

No. xly. octauam Augsti na  
tur est yhus xpus pm = sum  
pontifex filius dei i herale me ex  
virgine maria nocte diea dnice q  
saluatoe in yhus xpus pm = sum  
pontifex scdit in he mudo .m. xx  
xy. mofib. y. m. illud euangly. yhus  
eat mapep qd anoz. xxx. he est  
mepit mgressus anoz. xij. diebz  
eidez am puenit quia eozz conuoluto q  
unt aqua in muis z m sequen pas  
ca mactat est bñp. Johannes bap  
tista z m sequen pasca aho decollat  
est. Cestron m die sup mactat  
q xpus uixit plenarie. xxx. y. ans  
et tencit est sup. f. anantur usq  
ad pasca z die ipm plenarie co  
pluisse. xxx. anos qn uenit i bapst  
m hage ueteres solunt z post m  
ut tabz anoz miquo z q. fluxit  
anantur usq ad pasca qd p dnm  
die ano opuit z m scdm ipm  
xpus uixit. xxx. ans cu dimidio.  
Fuerit ipm usq ad nantur qn  
am open ab addam qnz mlla  
xxx. et additene urbz rome ut  
ait paulus dyacon m hystorys ro  
manoz hoc ip die quo nat fuit  
tas tyben de tribna emitoria font  
di carca emantur z p totum  
die longissimo fonte fluxit. Tunc  
et cretus ad spm celestis archus  
de sole appuit. Tunc z stat ut ma  
go popt illa stana heca coant  
p i Romulano pillato romulus  
possuerat diceno no eidez don vir  
go pnt. Ano z dñi. xxij. pillat